4

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ № 12/11-1

г. Москва									«12»ноября 2019 года

	Общество с ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «»,именуемое в дальнейшем «Заказчик»,в лицеГенерального директора, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг Заказчику в объеме и на условиях, указанных в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, в срок до «29» мая 2019 года, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат услуг.
1.2. Исполнитель сдает единовременно весь объем услуг, предусмотренный Приложением № 1 к настоящему договору, Заказчику в течение срока, указанного в п. 1.1 настоящего договора по акту приема-передачи работ. Акт приема-передачи работ подписывается Сторонами в течение шести (6) календарных дней, в порядке, предусмотренном п. 4.11 настоящего договора - при отсутствии объективных разногласий (ненадлежащее качество услуг) в двухстороннем порядке. Исполнитель также по выполнении работ предоставляет отчет о выполненных работах.

2. Срок действия договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с «12»ноября 2019 года и действует до момента фактического выполнения обязательств.
2.2. Срок, указанный в п. 1.1., устанавливается Сторонами договора ориентировочно. Окончательные сроки зависят от условий, складывающихся в лицензирующем органе. Заказчик не предъявляет Исполнителю претензий в случае изменения этих сроков в сторону увеличения по независящим от Исполнителя причинам.

3. Цена договора

3.1. Общая цена настоящего договора за весь комплекс оказываемых услуг (выполняемых работ) составляет: ____________________ (_________________________)рублей 00 копеек. НДС в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения не облагается.
3.2. Оплата услуг производится Заказчиком в следующем порядке:
3.3. Заказчик перечисляет Исполнителю аванс в размере 300000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек в течение 3 (Трех) банковских дней с момента подписания договора сторонами и получения счета на оплату.
3.4. Заказчик перечисляет Исполнителю сумму в размере 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей 00 копеек в течение 3 (Трех) банковских дней с момента получения Заказчиком положительного результата проверочных мероприятий УФСБ (получение карточки по форме 1), после оказания консультационных услуг Исполнителем.
3.5. Окончательный расчет за оказанные услуги в размере цены договора за вычетом ранее произведенной  оплаты (аванса)Заказчик выполняет в течение 3 (Трех) банковских дней с момента полученияЗаказчиком оригинала бланка Лицензии, после оказания консультационных услуг Исполнителем.
3.6. Оплата цены настоящего договора осуществляется в безналичном порядке путем выставления счета.

4. Условия выполнения услуг

4.1. Исполнитель обязуется предоставить услуги качественноуказанные в Приложении № 1 к настоящему договору ив срок, указанный в п.1.1 настоящего Договора,при условии предоставленияЗаказчиком Исполнителю документов и данных,необходимых для полноценного оказания консультационных услуг, согласно Приложению №2 к настоящему Договоруи внесения аванса в размере и порядке, указанном в п. 3.3 настоящего договора, с целью получения Заказчиком лицензии.
4.2. Документы и данныесогласно Приложению №2 Заказчик обязуется предоставить Исполнителю в течение20 (двадцати) календарных дней с момента вступления настоящего договора в силу, определяемом в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.
4.3. Исполнитель согласовывает с Заказчиком способы оказания услугв течение 5 (Пяти) календарных дней с момента вступления настоящего договора в силу, определяемом в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.
4.4. Исполнитель обязан обеспечить конфиденциальность полученных от Заказчика сведений.
4.5. Заказчик вправе привлекать для оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, иных лиц без согласования с Исполнителем,оставаясь ответственным за их действия.
4.6. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель уклоняется от выполнения своих обязанностей по договору, а именно, не приступает в установленные сроки к оказанию услуг, игнорирует указания Заказчика, затягивает время выполнения услугили иным образом уклоняется от исполнения своих обязанностей, отказаться от исполнения настоящего договораи поручить исполнение услуг другому лицу.
4.7. Исполнитель по окончании выполнения услуг, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору, обязан любым удобным способом уведомить Заказчика о готовности сдачи результата оказания услугв порядке, предусмотренном п. 1.2 настоящего договора по акту приема-передачи. Услуги по Договору считаются надлежащим образом оказанными только при условии получения Заказчиком оригинала бланка лицензиина Заказчика.
4.8. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата услуги, при условии, что оно выявлено в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента передачи результата услуги Исполнителем Заказчику в порядке, предусмотренном п. 1.2 настоящего договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем условий настоящего договора, Исполнитель по письменному требованию Заказчика выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от общей цены настоящего договора за каждый день просрочки, до момента фактического выполнения обязательств и соответствующие убытки. При этом выплата ИсполнителемЗаказчикунеустойки не освобождает его от выполнения обязательств в натуре, за исключением отказа Заказчика от принятия исполнения, которое вследствие просрочки утратило для него интерес.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком условий настоящего договора по осуществлению расчетовЗаказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от цены настоящего договораи соответствующие убытки.
5.3. В случае если в отказе (отрицательном решении) лицензирующего органа в выдаче лицензии Заказчику будет признан виновным Исполнитель (некачественное оказание услуг), Заказчик вправе потребовать от Исполнителя устранения недостатков выполненных работ и оказания услуги надлежащим образом (в том числе повторно оказать услугу до получения положительного результата – получения лицензии на Заказчика) без дополнительной оплаты.
5.4. В случае отказа Исполнителя от устранения недостатков, послуживших причиной отказа (отрицательном решении) лицензирующего органа в выдаче лицензии Заказчику, а также отказа Заказчика от исполнения Договора в установленные сроки, Исполнитель обязан возвратить Заказчику все внесенные Заказчиком в счет оплаты оказываемых по Договору услуг денежные средства за вычетом фактически понесенных Исполнителем документально подтвержденных расходов, связанных с исполнением Договора, в течение 6 (Шести) банковских дней с момента получения соответствующего требования Заказчика.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в период действия настоящего договора между Сторонами, разрешаются путем переговоров – но не более чем 10 (Десять) календарных дней с момента подачи одной стороной на рассмотрение другой стороне соответствующих претензий в письменном виде.
6.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров в порядке, предусмотренном п. 6.1 настоящего договора, они подлежат разрешению соответствующим Арбитражным судомпо месту нахождения Ответчика.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в силу обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), то есть обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон, которых они не могли предвидеть и избежать. Обстоятельствами непреодолимой силы является: землетрясение, наводнение, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения, а также повлиявшие на исполнении обязательств Сторон по настоящему договору решения, принимаемые органами государственной власти и местного самоуправления.
7.2. Сторона, которой обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор) препятствуют исполнению обязательств исходя из условий настоящего договора, обязан известить другую Сторону об этом в более короткий срок с предоставлением соответствующего подтверждения, выданного уполномоченным органом государственной власти в письменной форме.
7.3. Срок выполнения обязательств по настоящему договору увеличивается на то время, в течение которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор) препятствуют исполнению условий настоящего договора в течение 30 (Тридцати) календарных дней, то настоящей договор, может быть расторгнут любой из Сторон с обязательным уведомлением другой стороны не менее чем за 10 (Десять) календарный дней.

8. Прочие условия

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в виде дополнительного соглашения, составленного в письменной форме и подписанного обеими Сторонами.
8.2. Переуступка прав и обязанностей по настоящему договору возможна только по взаимному согласию Сторон.
8.3. Сроки подачи документов и получения Заказчиком лицензии, указанные в п.1.1. договора, устанавливаются Сторонами договора ориентировочно. Окончательные сроки зависят от условий, складывающихся в лицензирующем органе. Заказчик не предъявляет Исполнителю претензий в случае изменения этих сроков в сторону увеличения по независящим от Исполнителя причинам.
8.4. Досрочное расторжение настоящего договора возможно лишь по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным настоящим договором.
8.5. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.
8.6. Любая информация, полученная сторонами настоящего договора друг от друга в связи с заключением и исполнением настоящего договора, включая, но не ограничиваясь, условия настоящего договора, приложений и дополнительных соглашений к настоящему договору, договорную переписку, документацию об исполнении договора, сведения о технологических и коммерческих процессах сторон, об их текущей деятельности и перспективных планах и т.п. признается сторонами строго конфиденциальной информацией. Каждая из сторон договора берет на себя обязательство обеспечить достаточные меры защиты конфиденциальной информации, полученной от другой стороны по настоящему договору, не меньшие чем меры предпринимаемые стороной для защиты собственной конфиденциальной информации. Передача информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации, в том числе в течение одного года после прекращения Договора, может осуществляться с только с предварительного письменного согласия официального представителя стороны, предоставившей соответствующую конфиденциальную информацию, независимо от причин прекращения Договора (кроме случаев обязательного предоставления информации уполномоченным органам на основании закона). Сторона, допустившая нарушение режима конфиденциальности информации по настоящему договору, обязана в полном объеме возместить другой стороне причиненные убытки, а также несет ответственность, предусмотренную административным и уголовным законодательством.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Общество с ограниченной ответственностью

Генеральный директор

_____________________ /./
М.П.
	Общество с ограниченной ответственностью

Генеральный директор

_________________/
М.П.

Приложение № 1
к договору оказания консультационных услуг
№ 12/11-1
от  «12» ноября 2019 года

г. Москва				«12» ноября 2019 г.

	Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЭК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ефимова Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «»,именуемое в дальнейшем «Заказчик»,в лице Генерального директора, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Приложение о нижеследующем:
1. Настоящее Приложение составлено и подписано Сторонами в соответствии и во исполнение п. 1.1, 1.2 договора возмездного оказания услуг №12/11-1 от  «12» ноября2019 года.
1. Исполнитель обязуется в соответствии с договором возмездного оказания услуг №12/11-1 от «12» ноября2019 года, оказать консультационные услуги Заказчику по следующим вопросам:
- разработки	проектов документов по оформлению сотрудников Заказчика допуска к государственной тайне, за исключением руководителя;
- разработкипроектов документов по обеспечению режима секретности;
- оформления допуска к сведениям,составляющим государственную тайну на руководителя организации Заказчика;
- организации и планированию проведения работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну;
- законодательных актов РФ и нормативно-методических документов по защите государственной тайны и защите информации;
- разработке проекта документов по обеспечению защиты сведений Заказчика, составляющих государственную тайну, при проведении закрытых работ;
- разработки проектов документов по взаимодействию Заказчика с организацией, предоставляющей ему режимно-секретные услуги;
- разработки проектов документов по обеспечению безопасности информации при	 использованииЗаказчиком ресурсов открытых телекоммуникационных сетей;
- организации деятельности предприятия Заказчика для проведения спецэкспертизы;
- получения положительного заключения экспертизы аттестационного центра;
- получения Заказчиком Лицензии Федеральной Службы Безопасности на проведение работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну со степенью секретности разрешенных к использованию сведений «секретно», выданной уполномоченным органом ФСБ РФ сроком действия не менее 4 лет, начиная со дня выдачи данной лицензии.

Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Приложения.

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Общество с ограниченной ответственностью

Генеральный директор

_____________________ /
М.П.
	Общество с ограниченной ответственностью «

Генеральный директор

_________________ /
М.П.

Приложение № 2
к договору оказания консультационных услуг
№ 12/11-1
от  «12» ноября 2019 года
ПЕРЕЧЕНЬ
документов и данных, представляемых предприятием (организацией, учреждением),
при подготовке его к лицензированию
Обращение
Письма от заказчиков работ (Исполнитель оказывает консультационные услуги и содействие в подготовке)
Документ, подтверждающий степень секретности сведений, с которыми заявитель предполагает осуществлять работы, от органа государственной власти или организации, наделенных полномочиями по распоряжению такими сведениями
Договор о намерениях (Исполнитель оказывает консультационные услуги и содействие в подготовке)
Исходные данные по предприятию
Анкета (форма 4) с фотографиями руководителя предприятия и работников предприятия, планируемых к оформлению на допуск (2шт-4х6см и 1шт-3х4см)
Копия Устава (Положения) предприятия
Копия (решения или протокола) и приказа о назначении руководителя
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
Копии изменений и дополнений в устав (Исполнитель оказывает консультационные услуги и содействие в подготовке)
Копии свидетельств о внесении изменений и дополнений в Устав предприятия
Копии свидетельств о государственной регистрации Юридического лица (документ подтверждающий внесение в единый государственный реестр Юридических лиц записи о создании Юридического лица), (свидетельство о государственной регистрации Юридического лица до 01.07.2002, свидетельство о государственной регистрации юридического лица после 01.07.2002)
Письмо о наличии (отсутствии) в уставном капитале доли иностранных юр. или физ. лиц
Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
Договор аренды по месту регистрации предприятия согласно уставу, свидетельство о собственности арендодателя на объект недвижимости
Уведомление о регистрации обособленного подразделения (при наличии)
копия договора об оказании услуг в области зашиты государственной тайны (Исполнитель оказывает консультационные услуги и содействие в подготовке)
копия платежного поручения на 7 500 руб.
Заявление о предоставлении лицензии
Лицензия на осуществление мероприятий и оказание услуг по защите государственной тайны, в том числе предприятия, планируемого оказывать услуги по защите государственной тайны
Предложения в номенклатуру должностей, выписка из штатного расписания
Письмо о вакантных должностях
Предложения в приказы руководителя по защите гос. тайны
Фирменный бланк письма и приказа (в электронном виде).

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Общество с ограниченной ответственностью

Генеральный директор

[bookmark: _GoBack]_____________________ /./
М.П.
	Общество с ограниченной ответственностью

Генеральный директор

_________________ //
М.П.